
ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRA TO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS
VISANDO ATENDER A DEMANDA OPERACIONAL DESTA EDILIDADE. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Presencial n° 00021/2021. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e
Outros do Município de Itapororoca: 03.000 Secretaria Municipal de Administração 04.000
Secretaria Municipal de Finanças 05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer
12.120 Fundo Municipal de Saude de Itapororoca. VIGÊNCIA: até 28/05/2022. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N° 00201/2021 - 28.05.21 -
MAQ-LAREM MAQUINAS MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTOA - R$ 28.440,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

D -Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 02.06.21
D - Diário Oficial do Estado - 02.06.21



DURlO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI ND 07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2021 I Mis: JUNHO I NÚMERO: 1711

ltapororoca - Quarta - feira 02 de Junho de 2021

ESTADODA pARAISA
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA

EXTRATODE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS
VISANDO ATENDER A DEMANDA OPERACIONAL DESTA EDILIDADE.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n° 00021/2021. DOTAÇÃO: Recursos
Federais, Própriose Outrosdo Municlpiode Itapororoca:03.000 SecretariaMunicipalde
Administração 04.000 Secretaria Municipal de Finanças 05.000 Sec Munic Educação,
Cultura, Esp e Lazer 12.120Fundo Municipal de Saude de Itapororoca.VIG~NCIA: até
28/05/2022.PARTES CONTRATANTES:Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N°
00201/2021- 28.05.21 - MAQ-LAREMMAQUINASMOVEISE EQUIPAMENTOSLTOA
R$28.440,00.
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODE BRITO- Prefeita



) ,XTRATO DE CONTRATO
'REGÃO PRESENCIAL N° 00027/2021
:ontratante: Prefeitura Municipal de Pedra Branca
:ontratada: AUTO CENTER BOM SUCESSO ME-CNPJ 26.787.492/0001-09
Jbjeto: Aquisição de peças para veículos
/alor global: RS 165.900,00 (Cento e sessenta e cinco mil e novecentos Reais)
'edra Branca - PB, 31 de maio de 2021
losemario Bastos da Silva - Prefeito

"refeitura Municipal
ile Itapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO
'ROCESSO: Pregão Presencial n" 00023/2021. OBJETO: Contratação de prestadores de serviços,
lestinados ao transporte escolar da rede municipal de ensino de ltapororoc a. NOTIFICAÇÃO: Con
-ocamos as seguintes empresas para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data
lesta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do
espectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista noArt. 81, da Lei Federal n" 8.666/93
.suas alterações posteriores: Alexandre Rodrigues Dantas 02848360798 - CNPJ 19.711.452/0001-00.
\.mauri de Souza Fernandes 06753143483 - CNPJ 19.876.823/0001-03. Aps Transportes e Locacoes
.tda - CNPJ 40.508.584/0001-25. Edmicio Manoel da Costa 76013022453 - CNPJ 19.562.795/0001-
:0. Fernando Nascimento da Silva - CNPJ 19.832.881/0001-35. Gabriel Luiz dos Santos 02944164716
CNPJ 19.567.110/0001-68. Joao Batista Santos da Silva 07088525488 - CNPJ 26.980.740/0001-25.
oao Bernardo da Silva - CNPJ 19.824.567/0001-00. Jocelio Gomes Pereira 08562403466 - CNPJ
:6.866.235/0001-54. Jose Antonio da Silva 02174654717 - CNPJ 19.648.756/0001-70. LeonaedoPaulo
.eite - CNPJ 07.007.932/0001-05. Luiz Lopes da Paz 07384370426 - CNPJ 19.539.047/0001-56. Marcelo
ose da Silva 05929748470 - CNPJ 27.250.163/0001-89. Mareio Dias dos Santos 06212749418 - CNPJ
9.825.725/0001-47. Odair Duarte da Silva 05742409427 - CNPJ 21.726.228/0001-33. INFORMAÇÕES:
Lasede da CPL, Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - Pb - lIapororoca - PB, no horário
las O .as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 32941112.

lIapororoca - PB, O1 de Junho de 2021
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO
'ROCESSO: Pregão Presencial n° 00024/2021. OBJETO: Locação de bens móveis, destinados a atender
.s demandas operacionais deste município, inclusive Fundo Municipal de Saúde. NOTIFICAÇÃO:
:onvocamos as seguintes empresas para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data
lesta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do
espectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista noArt. 81, da Lei Federal n° 8.666/93
• suas alterações posteriores: Antonio Fernandes de Carvalho Filho - CPF 299399764-53. Cícero dos
:antos Calixto - CPF 013036187-96. Nova Turismo Ltda - CNPJ 02.589.470/0001-68. INFORMAÇÕES:
Lasede da CPL, Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - Pb - lIapororoca - PB, no horário
las 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 32941112.

lIapororoca - PB, 02 de Junho de 2021
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCAlPB
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N' 0000112021

\ Comissão Permanente de Licitação comunica o adiamento da Tomada de Preços n" 00001/2021, para
, dia 17 de Junho de 2021 às 09:00 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Rua Frei Damião de
lozzano, 007 - Centro - lIapororoca - PB. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias

referido endereço. Telefone: (83) 32941112. E-mail: pmilicitacaozül Jéãbotmail.com.
Itapororoca - PB, 01 de Junho de 2021

TARCISIO FRANÇA DA SILVA
Presidente da Comissão

'REFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCAlPB

,XTRATO DE ADITIVO
-1odalidade Tomada de Preços N° 00013/2019. Contrato: 00210/2019-CPL. Aditivo: 03. Objeto da Lici
ação: Contratação de empresa especializada na construção civil para executar os serviços de construção
le uma QUADRA COBERTA COM VESTUÁRIO, na Comunidade de Ipioca de Baixo, localizada neste
nunicípio, conforme planilha orçamentária. Condições de Pagamento: Conforme Planilha de Medição.
falor Global de R$ 1.035.975,69 (UM MILHÃo TRlNTAE CINCO MIL NOVECENTOS E SETENTA
l CINCO REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS). Rubrica orçamentaria: Recursos Federais,
'róprios e Outros do Município de Itapororoca: 05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer; 27
:12 0721 1006 Const/Ampl/Reforma de Ginásios, Quadras e Módulos Esportivos
001 Recursos Ordinários; 000055 4490.51 99 Obras e Instalações; 1510 Outras Transferências de Con
-ênios ou Contratos de Repasse da União; 000057 4490.51 99 Obras e Instalações; 12361 0403 2009
'UNDEB - Outras Despesas de Manutenção; 1113 Transferências do FUNDEB 40%; 000082 3390.39
'9 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; 1124 Outras Transferências de Recursos do FNDE.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA. Contratada: MATRIX CONSTRUTC
EIREU. Data da Assinatura do Contrato: 19 de Novembro de 2019. Data da Assinatura do Aditivo
de Maio de 2021. Vigência do Aditivo: 08 de Novembro de 2021. )0 L{'
lIapororoca - PB, 07 de Maio de 2021.
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeíta

EXTRATO DE ADITIVO
Modalidade Tomada de Preços N' 00007/2019. Contrato: 00209/2019-CPL. Aditivo: 03. Obje
Licitação: CONSTRUÇÃO DO GINÁSIO POLIESPORTIVO DA E.M.E.F. ADECITA. Con9içõe
Pagamento: Conforme Planilha de Medição. Valor Global de R$ 1.309.645,70 (UM MILHAO T
ZENTOS E NOVE MIL SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E SETENTA CENTAV(
Rubrica orçamentaria: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de Itapororoca:
05.000 SecMunic Educação, Cultura, Esp e Lazer 278120721 1006 ConsVAmplfReforma de Gim
Quadras e Módulos Esportivos 1001 Recursos Ordinários 000055 4490.5199 Obras e Instalações I
Outras Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da União 000057 4490.51 99 Ob
Instalações 12361 0403 2009 FUNDEB - Outras Despesas de Manutenção 1113Transferências do FI
DEB 40% 000082 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1124 Outras Transferên
de Recursos do FNDE. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA. Contn
CONSTRUTORA EDFFICAR EIREU. Data da Assinatura do Contrato: 19 de Novembro de 21
Data da Assinatura do Aditivo: 26 de Abril de 2021. Vigência do Aditivo: 08 de Novembro de 202'
lIapororoca - PB, 26 de Abril de 2021.
ELISSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO
Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição parcela de Gêneros Alimentícios diversos, destinado ao atendimento das dis
secretarias desta edilidade, inclusive Fundo Municipal de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Ade
Registro de Preços n"ADOOOO1/2021 -Ata de Registro de Preços n° 00037/2020, decorrente do proc,
licitatório modalidade Pregão Presencial n° 00037/2021, realizado pelo PREFEITURAMUNICIPA
MARCAÇÃO. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Municipio de lIapororoca: 02.
Gabinete do Prefeito 03.000 Secretaria Municipal de Administração 04.000 Secretaria Municir
Finanças 05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer 07.000 Secretaria Municipal de Ação S
08.000 Sec Munic Infra Est, Meio Amb e Rec Hid I J. lIO Sec Municipal de Agricultura 12.120 F
Municipal de Saude de Itapororoca 4490.52 Equipamentos e Material Permanente 3390.30 M.
de Consumo. VIGílNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATAN'
Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N° 00200/2021 - 28.05.21 - DISTRIBUIDORA TRlill
EIREU - RS 293.521,30.
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS VISAN
ATENDERA DEMANDA OPERACIONAL DESTA EDILIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Pre
Presencial n° 0002112021. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de Itapon
ca: 03.000 Secretaria Municipal de Administração 04.000 Secretaria Municipal de Finanças 05.0<
Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer 12.120 Fundo Municipal de Saude de Itapororoca. VIGílNC
até 28/05/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N° 0020 L
- 28.05.21 - MAQ-LAREM MAQUINAS MOVEIS E EQUIPAMENTOS LIDA - RS 28.440,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeíta

Prefeitura Municipal
de Santa Rita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, ESTADO DA PARAÍB,
uso de suas atribuições legais,
RE SOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico n° 015/2021, que obj
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO
SISTEMA EDUCACIONAL SIAE (SISTEMA INTEGRADO DE ALUNOS E ESCOLAS DE GER
ClAMENTO DIGITAL) PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIL
SANTA RITAfPB, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apon
como proponente vencedor:
- SEVEN TECHNOLOGY SOLUCOES E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LIDA
CNPJ: 41.583.589/0001-85
Valor R$: 150.000,00
Publique-se e cumpra-se.

Santa Rita - PB, OI de junho de
EDlLENE DA SILVA SANTOS

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA
GABINETE DO SECRETÁRIO

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, ESTADO DA PARAÍBA, no
de suas atribuições legais,
RESO LVE:
HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico n° 01912021, que objet
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INSERIDOS
RELAÇÃO NACIONAL DE MEDICAMENTOS DO COMPONENTE BÁSICO DA ASSISTílNI


